
اصلِ مسئله این است؛

سطحیانگاری
یاژرفنگری!؟

از توسعه فاز دفاعی تا پرس و انتقال؛

نکونام؛ نمادِ اعتقاد به 
فوتبال »کی روشی«
صفحه 7

کوتاه با نقشِ مدافعان کناری در فوتبالِ سنتی و نوین؛ 

از تغییر وظایف تا اهمیت 
قدرت بازیسازی
صفحه 7

اندرحکایتِ رابطه مالی دولت و بانک مرکزی؛

الزامِ ایجاد هماهنگی میان 
سیاست های پولی و مالی
صفحه 3

۲۲ بهمن  فرارسیدن 
چهل و سومین سالروز 

پیروزی انقلاب اسلامی خجسته باد

صفحه 2

پنج شنبه 21 بهمن 1400 -  قیمت: 3000 تومان

رسانه مستقل روزنامه

www.donyayehavadar.ir 956



2
روزنامه

پنج شنبه 21 بهمن 1400-  شماره 956

بهداشتوسلامت

»رییس مرکز طبی کودکان« هشدار داد:

کودکان را زودتر واکسینه کنید
در  کودکان-  طبی  مرکز  رییس   - بدو«  شروین  »رضا  دکتر 
کرونای  به  کودکان  ابتلای  وضعیت  درباره  گفت وگویی 
امُیکرون، گفت: همانطور که پیش بینی می شد، در سویه 
امُیکرون اطفال نسبت به پیک های قبلی بیشتر گرفتار بیماری 
شدند. به طوری که عملا در مرکز طبی کودکان نیز هم میزان 
مراجعات سرپایی افزایش پیدا کرده و هم تعداد بستری 

کودکان مبتلا به کرونا بالا رفته است.
وی افزود: در حال حاضر در مرکز طبی کودکان یک بخش 
جداگانه برای کودکان مبتلا به کووید در نظر گرفته ایم. در عین 
حال یک آی سی یو جداگانه هم در نظر گرفتیم که فعلا در 

هر دو این بخش ها کودکان مبتلا به کرونا بستری هستند.
بدو با بیان اینکه در همه سنین کودکان از نوزاد گرفته تا 
سنین نزدیک بلوغ مراجعات کرونایی داشته ایم، گفت: البته 
در سنین زیر ۱۲ سال بیشترین تعداد مراجعات  کرونایی را 
داریم که به دلیل افزایش بیماری در این سنین در جامعه 
است. بنابراین کل سنین مربوط به کودکی در ریسک و خطر 
ابتلا به سویه امُیکرون قرار دارند. هرچند که اکثریت آنها نیاز 
به بستری ندارند و با اقداماتی مانند مصرف مایعات در منزل 
و استامینوفن مداوا می شوند. اگر علائم کودکان مانند علائم 
ساده سرماخوردگی بود، مصرف مایعات و مسکن های مجاز در 
کودکان مانند استامینوفن موثر است تا بیماری دوره خودش 
را طی کند و بهبودی حاصل شود. منتها باید مراقب باشند. 

زیرا سرایت سویه امُیکرون از سویه های قبلی بیشتر است.
وی درباره علائم کرونای امُیکرون در کودکان، گفت: علائم 
کرونای امُیکرون در کودکان بیشتر به صورت تب، گلودرد، 
علائم دستگاه تنفسی فوقانی، خروسک و همچنین سرفه 
و عطسه است و برخی کودکان مبتلا هم با علائم گوارشی 

مراجعه می کنند.
بدو با اشاره به علائم خطر کرونا در کودکان نیز گفت: اگر 
والدین دیدند که کودک دچار تبی شده که چندین روز ادامه 
دارد و قطع نمی شود، اگر بی حالی زیاد یا سردردهای شدیدی 
در کودک دیدند، یا علائم اختلالی در سطح هوشیاری کودک 
یا تپش قلب زیاد، بهتر است حتما و در اسرع وقت به مراکز 

پزشکی مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه اوج علائم در کودکان زیر یک هفته است، 
گفت: البته طول مدت بیماری از کودکی به کودک دیگر 
متفاوت است. حال عمومی کودکان بستری مبتلا به کرونا 
هم متفاوت است. غالب کودکان مبتلا به کرونایی که به 
بستری نیاز پیدا می کنند، معمولا با مایع درمانی و دریافت 
اکسیژن و داروهایی که در بیمارستان برایشان تجویز می شود، 
بهبود می یابند. درصد اندکی از کودکان بدحال هستند؛ به ویژه 

در کودکانی که بیماری زمینه ای دارند.
بدو تاکید کرد: باتوجه به اینکه تعداد موارد ابتلا به ویژه 
در موارد سرپایی بالا است، رعایت نکات بهداشتی بیش از 
قبل توصیه می شود. در عین حال سنینی که واکسیناسیون 
برایشان مجاز شناخته شده است، توصیه می کنیم که زودتر 
و حتما تزریق واکسن را انجام دهند. همچنین در خانواده ها 
مخصوصا  نکردند،  کامل  را  واکسیناسیون شان  که  افرادی 
کسانی که دز سوم واکسن را تزریق نکردند، توصیه می کنیم 
مراجعات  از  دهند،  انجام  را  خودشان  واکسیناسیون  که 
غیرضروری پرهیز کنند و نکات بهداشتی مانند استفاده از 
ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و شست وشوی دست را جدی 

بگیرند.
وی درباره مرگ ومیر ناشی از کرونا و به ویژه سویه امُیکرون 
در کودکان، گفت: میزان مرگ و میر کودکان در کووید اندک 
است، اما باید احتیاط زیادی کنیم. خانواده ها باید رعایت 
کنند. از طرفی پرسنل بیمارستان ها نیز گرفتار می شوند و 
ظرفیت محدود پرسنل می تواند مشکل ساز شود. مردم باید 

شرایط را جدی بگیرند تا این خطر هم رفع شود.
بدو گفت: در سویه امُیکرون استفاده از ماسک بسیار موثر 
پرتاب  به  مانند سرفه و عطسه منجر  زیرا علائمی  است؛ 
ذرات تنفسی می شود، ماسک می تواند تا حدی از این ذرات 

پیشگیری کند و استفاده از آن بسیار مهم است.

سرمقاله

زمانی که کودک بودیم یا حتی الان که در عهد جوانی، 
میان سالی یا پیری به سر می بریم، گاهی با شوق و ذوق، و 
شاید گاهی در مواجهه با مُرده ذوقی حالمان از این رو به آن 
رو یا از آن رو به این رو بدل شده است. بدون شک همه ما 
با این واقعیت برخاسته از نهاد بشر در زمینه ارائه پر شوق 
و شور اطلاعات به مخاطب در موقعیت لذت بخش پذیرش 
موارد ارائه شده توسط مخاطب قرار گرفته ایم و در نقطه 
مقابل نیز، قطعا همه ما ذوق مرگی متاثر از عدم بروز تاثیر 

در مخاطب بابت موارد ارائه شده را درک کرده ایم. 
چندی قبل فیلمی از حجت الاسلام والمسلمین »سیدابراهیم 
رئیسی« -رئیس جمهور- در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
که مورد توجه قرار گرفت. در این فیلم، کارمند یک شرکت 

از مشکلات موجود در سیستم بانکداری و فشار 
مضاعف ناشی از بهره های بانکی به ساختار 

تولید سخن می گوید و رئیس جمهور در 
مقام پاسخ از کارمند سئوال می کند؛ »آیا 
به شما ناهار داده اند؟« این مکالمه چند 

و  بررسی  قابل  منظر  چند  از  ثانیه ای 
موشکافی است. 

با این اوصاف این تحلیل، در آستانه 
آغاز چهل و چهارمین بهار پیروزی 
التزام  و  اعتقاد  ضمن  ایران،  ملت 
یا  جانبداری  هرگونه  از  پرهیز  به 
مکالمه  مختلف  جوانب  قضاوت، 
در  و  تفکیک  به  را  گرفته  صورت 

قالب چهار برداشت تالی بررسی می کند. 
برداشت اول: 

شاید رئیس جمهور محترم ناهار نخورده اند و پاسخ ایشان 
به کارمند نوعی طعنه به اطرافیان و مسئولین تشریفات یا 
برگزار کنندگان برنامه بازدید بوده که به موضوع ناهار توجه 
نکرده اند و رئیس جمهور را بدون دعوت به ناهار و گشنه 
به این برنامه وارد کرده اند، چرا که وقتی کارمند در پاسخ 
می گوید ناهار را در منزل صرف کردم، رئیس جمهور مجددا 
سئوال می فرمایند! به افراد قبل از شما چطور؟ آیا خبر دارید 
به ایشان ناهار داده اند یا خیر؟ که کارمند اظهار بی اطلاعی 
می کند. بر این اساس امکان ندانم کاری برگزارکنندگان برنامه 
در عدم پذیرایی مناسب از رئیس جمهور و خودداری از 
تدارک ناهار و طعنه رئیس جمهور به ایشان دور از ذهن 

نیست.
برداشت دوم: 

برابری  اسلامی،  تعالیم  از  برخاسته  انسانیت  مکتب  در 
حاکمان با مردم، همواره مورد تاکید قرار داشته است. با در 
نظر داشتن این مفهوم ساده این امکان دور از ذهن نیست 
که برگزارکنندگان مراسم نسبت به تدارک ضیافت ناهار اقدام 
کرده اند اما از آنجا که رئیس جمهور منتخب ملت ایران نماد 
ساده زیستی و برابری حاکمان با مردم است، بر این اساس 
مُصِر می شود که آیا، سایر حاضران در این برنامه از 
جمله همان کارمند، بهره ای از ضیافت برگزار 
شده برده و ناهار خورده اند؟ بنابراین مکالمه 
رئیس جمهور صرفاً با هدف اطمینان از 
وجود این برابری انجام شده است. که این 
برابری از مهمترین اهداف انقلاب اسلامی 
مردم ایران در بهمن سال ۵۷ بوده است. 

برداشت سوم: 
انسان با امید متولد می شود، بر زمین گام 
می نهد و بزرگ می شود. هم تابنده امید 
است و هم جاذب آن، با امید 
مقام  در  و  می کند  زندگی 

بر هیچکس  به دیگران هدیه می دهد.  را  امید  انسانیت 
و  ناملایمات  تمام   علی رغم  که  مردمی  نیست  پوشیده 
انتخابات  دوره  سیزدهمین  در  با حضور  زمانه  فشارهای 
را  رئیسی  والمسلمین  حجت الاسلام  جمهوری،  ریاست 
بعنوان سیزدهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب 
کردند، امیدوار بوده و هستند که ابراهیم رئیسی ناممکن ها 
را به ممکن بدل کرده و شکوفه امید را در نهاد ملت ایران 
بگشاید. با این تفسیر ساده می توان از مکالمه رئیس جمهور 
با آن کارمند این طور برداشت کرد که رئیس جمهور کاملا 
در جریان مشکلات مردم قرار دارد و حرف دل کارمند یعنی 
مشکلات اشتغال در تولید و درد نان را که سال هاست در 
سایه آماج بانک ها به بیکاری گسترده کارگران و کارمندان 
انجامیده شنیده و به همین دلیل از وی سئوال می پرسد آیا 
به شما ناهار داده اند؟ به افرادی که قبل از شما اینجا حضور 

داشته اند چطور؟ 
برداشت چهارم: 

چه در کوران نفس گیر برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات 
تلویزیونی  مناظره های  علی الخصوص  جمهوری  ریاست 
کاندیداها و چه بعد از آن، همواره انتقاداتی پیرامون سطح 
شناخت  زمینه  در  منتخب  جمهور  رئیس  آگاهی های 
مشکلات اساسی در فرایندهای منشعب از ساختار حاکمیت 
کشور در ادوار پیشین و رخدادهای متاثر از آن وجود داشته 
است . با این تصور انتظار می رفت بمنظور خنثی کردن این 
انتقادات در شرایطی که یک کارمند با ادبیاتی مردم وار و 
جملاتی ساده و بی آلایش از بزرگترین مشکل پیش روی 
تولید سخن به میان می آورد، رئیس جمهور پاسخی در 

محدوده همان پرسش به مخاطب خود ارائه می کرد. 
در خاتمه این نوشتار مجدداً تاکید می کنیم، نهایتِ تلاش 
ما بر این بود تا این تحلیل به دور از هرگونه قضاوت، صرفاً 
به تفسیر رخداد در آینه نگاه های مختلف بپردازد. اما هر 
آینه قضاوت در مورد این رخداد را به شناخت مخاطبین 
محترم و عملکرد ماه ها و سال های آتی کابینه ابراهیم 

رئیسی موکول می نماییم.

اصلِ مسئله این است؛

سطحی انگاری یا ژرف نگری!؟ 

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا بویژه »یوسف قلی زاده«، 
»یونس شاکری گللو« و »کیوان امانی« که ۱۳۶۱/۱۱/۲۱ و »امیر گره گشا«

 که ۱۳۶۴/۱۱/۲۱ به مقام شامخ شهادت نائل گشتند را گرامی می دارد

روز گذشته سرهنگ »احمد شیرانی« - رییس 
پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز 
راهنمایی و رانندگی- در گفت وگویی با اشاره 
به پیش بینی سازمان هواشناسی از وضعیت 
جمعه  و  پنجشنبه  روزهای  در  کشو  جوی 
گفت: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی 
روز  تا  این هفته ۲۱ بهمن  روز پنجشنبه  از 
دوشنبه ۲۵ بهمن بارش برف و باران ، وزش 

باد شدید و کاهش نسبی دما در اکثر استانهای کشور پیش بینی شده است. از این رو 
شرایط مناسبی در پایان این هفته برای مسافرت در جادهای کشور خصوصا در استانهای 

شمالی و غربی کشور وجود ندارد.
وی با بیان اینکه در جاده های کشور به علت برودت و بارش باران و برف و وزش باد 
شدید شرایط متفاوتی ایجاد می شود، گفت: در این شرایط توصیه پلیس پرهیز از سفرهای 
غیرضروری است. همچنین  در صورت ضرورت حتما رانندگان باید با پیش بینی و آمادگی 
لازم در جاده قرار گیرند. اطمینان از سالم بودن سیستم بخاری و برف پاکن ها، چراغ ها ، مه 

شکن  و همراه داشتن زنجیر چرخ از جمله این موارد است.

»مهدی شایسته اصل« - مدیرعامل شرکت بهره 
برداری مترو تهران و حومه- با اشاره به مصوبه 
ستاد ملی کرونا و قرارگاه مقابله با کرونا وزارت 
برای  کشور در خصوص محدودیت های ویژه 
پیشگیری و کنترل بیماری او میکرون گفت: از 
هفته گذشته با جدیت و حساسیت بیشتری از 
ورود افراد فاقد ماسک به ایستگاه و واگن های 
مترو جلوگیری شده است و ماموران افراد فاقد 

ماسک را به محل های فروش ماسک هدایت می کنند.
شایسته اصل افزود : در آینده نزدیک با راه اندازی سامانه ایران من، افراد واکسن نزده از طریق کارت 
های بلیط متروشان و حتی با تهیه خرید بلیط های عادی شناسایی و از ورودشان به محدوده 

ایستگاه و سکوها ممانعت بعمل می اید.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه تاکیدکرد: در ایستگاههای منتخب همچنان کار 
تزریق واکسن صورت می پذیرد و افرادی که تاکنون واکسن نزده اند برای بهره مندی از خدمات 
مترو حتما باید واکسن بزنند. مسافران واکسن گریز و یا کسانی که مبتلا به کرونا هستند کد ملی 

و نامشان از طریق سامانه »ایران من« برای شرکت بهره برداری مترو ارسال خواهد شد.

»رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی«:

تعطیلات پایان هفته زمان خوبی 
برای سفر نیست

»مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه« خبر داد:

ورود واکسن نزده ها 
به مترو ممنوع شد

شهریحوادثوانتظامی

روح الله نیاخلیلی

 نویسنده

چندی قبل فیلمی از حجت الاسلام والمسلمین »سیدابراهیم رئیسی« -رئیس جمهور- در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد که مورد توجه قرار گرفت. در این فیلم، کارمند یک شرکت از مشکلات موجود در سیستم بانکداری و فشار مضاعف ناشی از 

بهره های بانکی به ساختار تولید سخن می گوید و رئیس جمهور در مقام پاسخ از کارمند سئوال می کند؛ »آیا به شما ناهار داده اند؟« 
این مکالمه چند ثانیه ای از چند منظر قابل بررسی و موشکافی است. 
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اجتماعی

صنعتنفتوانرژی حملونقل

»حسن خوشخو« -سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری- پروتکل ها و شرایط جدید برای سفرهای هوایی که از سوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا ابلاغ شده است را تشریح کرد. حسن خوشخو در گفت وگویی اظهار کرد: با 
توجه به شیوع سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون و ورود به پیک ششم 
کرونا ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط و پروتکل های جدید بهداشتی را برای انجام 
سفرهای هوایی داخلی و خارجی  ابلاغ کرد که از روز گذشته به همه ایرلاین ها ابلاغ 
شده است. وی با بیان اینکه پروتکل های جدید بهداشتی لازم الاجرا هستند، افزود: 
بر این اساس ظرفیت پذیرش مسافر در پروازهای داخلی تا ۶۰ درصد باید کاهش پیدا 
کند و همه مسافران و کروی پروازی به استفاده از ماسک در حین پرواز ملزم شدند 
که البته این پروتکل بیشتر تاکید بر اجرای همان پروتکل هایی است که تا امروز 
اجرا می شدند. خوشخو با بیان اینکه بر اساس آنچه ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغ 
کرده، کاهش ظرفیت پذیرش مسافر تا ۶۰ درصد تا دو هفته آینده اجرا خواهد شد، 
ادامه داد: داشتن کارت واکسن برای انجام پروازهای داخلی و خارجی الزامی است 
و همه مسافران باید هر دو دوز واکسن خود را دریافت کرده باشد در غیر این صورت 
بر اساس پروتکل های ابلاغیه برای اینکه بتوانند از این خدمات استفاده کنند باید 

تست منفی پی سی آر ارائه دهند.

»مهدی جمشیدی دانا« -مدیرعامل شرکت انتقال گاز شرکت ملی گاز ایران- با اشاره 
به بهره برداری از ۱۱ طرح انتقال گاز با حضور رئیس جمهوری اعلام کرد که، با اجرای 
این طرح ها ۲۶ میلیون متر مکعب به ظرفیت انتقال گاز کشور افزوده شد. وی 
با اشاره به بهره برداری از ۱۱ طرح انتقال گاز در کشور که صبح امروز با حضور سید 
ابراهیم رییسی، رئیس جمهوری کشور انجام شد، افزود: همچنین عملیات هشت 

طرح انتقال گاز نیز آغاز شد.
وی گفت: با بهره برداری از تاسیسات تقویت فشار خیرگو ۸ و ارسنجان ۸ با افزایش 
پایداری در شبکه انتقال گاز کشور، ظرفیت انتقال گاز از طریق خط لوله هشتم 

سراسری به میزان ۱۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش یافت.
جمشیدی دانا با اشاره به اینکه تا قبل از راه اندازی این تاسیسات، تاسیسات 
به  مجبور  رزرو  بدون  و  واحدها  کلیه  با  سراسری  چهارم  خط  در  موجود 
نگهداری و  افزایش هزینه های  به  امر منجر  این  افزود:  بودند،  بهره برداری 
تعمیرات و مصرف بیشتر سوخت می شد. همچنین با بهره برداری از قطعه 
اول خط لوله محمدیه- پارچین به طول ۷۰ کیلومتر با سایز ۵۶ اینچ ظرفیت 
انتقال گاز از طریق تاسیسات پارچین به میزان ۶ میلیون متر مکعب در روز 

افزایش یافت.

»غلامرضا مهرداد« - رییس هیات مدیره شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران- درباره 
ساخت پره و کمپرسور توربین های بخار و گاز گفت: دانش و فناوری ساخت 
قطعات نیروگاهی پیش از این در انحصار آمریکا، آلمان، ایتالیا، سوئیس و ژاپن بود 
که اکنون با همت و تلاش جوانان این مرز و بوم، ایران به جمع پنج کشور دارنده 
این فناوری پیوست. پیش از این توانایی ساخت این پره و کمپرسورها در دست 
آمریکا و روسیه بود و حالا با تولید در داخل کشور، چهار هزار قطعه با ۶۰ درصد کمتر 

از قیمت نمونه خارجی ساخته شده است.
وی درباره تعمیر و وارد مدار کردن روتور نیروگاه سیکل ترکیبی یزد گفت: سازنده 
اصلی روتور شرکت آمریکایی بود که با توجه به تحریم ها خدمات جدیدی ارائه نکرد 
و آن را قابل تعمیر ندانست، اما متخصصان این شرکت در مدت ۴۵ روز آن را تعمیر 
و وارد مدار کردند. با بازسازی این روتور چهار میلیون دلار صرفه جویی ارزی شده 
است. رییس هیات مدیره شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران درخصوص بومی سازی 
دیسک های روتور توربین های گازی، خاطرنشان کرد: این دیسک ها قطعه اصلی 
روتور به شمار می رود. در کشور ۶۰ روتور با عمر بیش از ۴۰ سال در حال فعالیت 
هستند و نیاز به تعویض دارند، اما با تلاش ۱۵ جوان متخصص، در مدت پنج ماه 

موفق به طراحی و ساخت این قطعه شدیم.

افزایش ۲۶ میلیون متر مکعبی
 انتقال گاز در کشور

ایران به جمع ۵ کشور دارنده فناوری 
ساخت قطعات نیروگاهی پیوست

پروتکل ها و شرایط جدید برای 
سفرهای هوایی اعلام شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر مرضیه روشندل«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

خبر

»سخنگوی صنعت برق« پاسخ داد:

برق بعد از چند بار اخطار
 قطع می شود؟

اعلام  برق-  -سخنگوی صنعت  مشهدی«  رجبی  »مصطفی 
کرد که، صنعت برق تا حد امکان با مشترکان بدهکار برای 
جلوگیری از قطع برق همکاری می کند، اما به طور معمول 
پس از صدور قبض، دو هفته مهلت پرداخت به مشترکان 

داده می شود.
وی در گفت و گویی با بیان اینکه در صورت عدم پرداخت، 
در قالب پیامک به مشترکان اخطار داده و یک هفته نیز به 
آن مهلت پرداخت داده می شود، اظهار کرد: در صورت عدم 
پرداخت، اخطار قطع برق به مشترک ارسال می شود که حتی 
در این صورت نیز ۴۸ ساعت بعد برای قطع موقت انشعاب 
اقدام خواهد شد. با این حال در این بین نیز سعی می شود با 
ارسال پیامک هایی در چند نوبت، نسبت به یاداوری مشترک 

برای پرداخت قبض برق مصرفی اقدام شود.
سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه عدم پرداخت صورت 
حساب برق مصرفی )قبض برق( به منزله تجاوز به حقوق 
دیگران است، گفت: صنعت برق بیشترین مشکل را در خصوص 
عدم پرداخت بدهی ها، با مشترکان پرمصرف دارد؛ مشترکان کم 
مصرف  یا کسانی که در سطح الگو مصرف می کنند، بیشترین 
میزان همکاری را با صنعت برق در پرداخت قبوض خود دارند.

نگاه

یکی از بحث های مهم اقتصاد کشور، نقدینگی و کسری 
بودجه است. امروزه دستیابی به رشد اقتصادی در بستر 
ثبات قیمت ها می تواند یکی از اهداف اصلی اقتصادی کشور 
باشد. از این رو، نحوه چگونگی تعامل و هماهنگی میان 
سیاست های پولی و مالی توسط دولت و بانک مرکزی برای 
دستیابی به این اهداف یک چالش بزرگ و مورد بحث میان 

اقتصاددانان است. 
چرا که فقدان هماهنگی بین مقامات پولی و مالی منجر 
به عملکرد نامطلوب در کل بخش های اقتصاد خواهد شد. 
وجود  با  همواره  گذشته  دهه های  طی  در  ایران  اقتصاد 
بهره وری از درآمدهای نفتی، با کسری بودجه و همچنین 
افزایش بدهی بودجه ای مواجه بوده است. بطوری که از 
مشکلات مهم دولت این است که، مکانیزمی اتخاذ کند 
را به  را کاهش و بدهی های خود  تا کسری بودجه خود 

پایین ترین سطح ممکن برساند. 
اما یکی از نهادهای رسمی کشور در این مهم، بانک مرکزی 
است که مهمترین رسالت آن اجرای سیاست های پولی و 
اعتباری و ایجاد  شرایط مساعد برای پیشرفت اقتصادی 
کشور است و در اجرای برنامه های مختلف اعم از برنامه های 
تثبیت و توسعه اقتصادی، باید پشتیبان دولت باشد. گرچه 
در این راه، حفظ ثبات ارزش پول و تعامل موازنه پرداخت ها 

به همراه رشد اقتصادی از طریق اجرای سیاست های پولی از 
اهداف آن به شمار می رود. بنابراین به دلیل حساسیت بالای 

آن، بانک مرکزی یک نهاد مستقل شناخته می شود.
اما هرچه بانک مرکزی مستقل تر باشد، نشان از پیشرفت 
اقتصادی کشور دارد و چنانچه مداخلاتی در امور بانک مرکزی 
رخ دهد، اقتصاد کشور از یک بی ثباتی برخوردار می شود. در 
شرایطی که، محدودیت اعتباری که دولت می تواند از بانک 
مرکزی دریافت کند، عنصر اصلی استقلال بانک مرکزی است. 
خلوت  حیات  بانک ها  مختلف،  دوره های  در  به هرجهت، 
دولت بودند، در حالی که در اصل، باید بازوی اقتصادی دولت 
باشند، بی شک، عدم استقلال بانک مرکزی و مسائل مرتبط 
بر قوانین بانک ها، تاکنون مهم ترین علل این موضوع بوده 
است. اما لازمه رونق اقتصادی، ایجاد رونق در بانک هاست و 
چنانچه بانک ها نتوانند به اندازه کافی در زمینه پولی و مالی 
فعال باشند، مسلمً تحرکِ بخش اقتصادی کشور به همان 

نسبت پایین خواهد آمد. 
مساله مهمی که کشور در سطح سیاستی با آن مواجه است، 
نحوه نامناسب تعامل میان سیاست های مالی و پولی است 
که به کسری بودجه، انباشت بدهی های دولتی و تورم بالا 
منجر می شود. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان اقتصادی، 
اصلی ترین دلیل تورم را می توان به پولی کردن کسری بودجه 

دولت از طریق استقراض از بانک مرکزی منسوب کرد. 
بانک مرکزی و دولت در یک  همچنین در بیشتر موارد، 
چارچوب عملکردی هماهنگ قرار دارند که در آن بخشی از 
کسری بودجه دولت با وام گیری از بانک مرکزی و با انتشار 
اسکناس تامین مالی می شود. در واقع می توان گفت در 
حالی که یکی از اهداف بلندمدت بانک مرکزی، حفظ و 
ارتقای ثبات مالی سیستم های مالی از طریق کنترل تورم 
است، در مقابله با مساله تامین مالی کسری بودجه دولت 

و روی آوردن به خلق پول، این هدف نادیده گرفته می شود.
قدرت  تخصیص  مناسب  نحوه  است،  مسلم  آنچه 
تصمیم گیری در تعامل بانک مرکزی با قوه مجریه و قوه 
مقننه می تواند نتایج سیاستی مطلوب تری را به بار آورد. 
بنابراین به این نتیجه می رسیم که سیاست های پولی، به 
تنهایی قادر به کنترل تورم نیستند، ولی زمانی که دولت 
و بانک مرکزی در تعاملات خود هماهنگ باشند، در این 
شرایط دستیابی به سطح با ثبات از تورم امکان پذیر است. 
در واقع حفظ انضباط پولی و مالی که با تلاش بانک مرکزی 
و حمایت دولت می توان آن را بوجود آورد، به کاهش تورم 

خواهد انجامید. 
سخن آخر اینکه هماهنگی میان سیاست های پولی و مالی، 
به علت وجود اثرات بازخوردی سیاست ها و بین دوره ای 
بودن تصمیم گیری ها، امری ضروری است. زیرا ممکن است 
سیاست های اجرا شده توسط یک نهاد، سیاست های اتخاذ 
شده از سوی نهاد دیگر را به شکلی زیانبار تحت تاثیر قرار 
دهد و در نهایت رفاه جامعه کاهش یابد. از این رو دستیابی 
ترتیبات  وجود  به  منوط  اقتصادی،  مطلوب  اهداف  به 
نهادی و سازوکاری مناسب برای هماهنگی میان مقامات 
رفاهی در حالت  بهترین شرایط  سیاست گذار است. پس 

همکاری دو نهاد پولی و مالی ایجاد خواهد شد.

اندرحکایتِ رابطه مالی دولت و بانک مرکزی؛

الزامِ ایجاد هماهنگی میان سیاست های پولی و مالی

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم
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استان ها بدن چه زمانی آنتی بادی علیه امُیکرون تولید می کند؟
نتایج یک مطالعه توسط محققان دانشگاه لودویگ ماکسیمیلیان، دانشگاه فنی مونیخ و هلمهولتز مونیخ آلمان نشان داد 

بدن بعد از سه مرتبه قرار گرفتن در برابر ویروس کرونا آنتی بادی خنثی کننده علیه امُیکرون تولید می کند.

کرمان لرستان

»عباس پاپی زاده« -رییس سازمان امور عشایر کشور- گفت: ۵۰ میلیارد تومان برای 
بهسازی راه و تامین آب آشامیدنی عشایر لرستان در سفر رییس جمهور به این 

استان مصوب شده که این رقم در بودجه سال ۱۴۰۱ به ۲ برابر افزایش می یابد.
وی در حاشیه دیدار با عشایر استان افزود: در سفر ۱۹ آذر رییس جمهور و هیات 
دولت به لرستان ۳۰ میلیارد تومان برای جاده و ۲۰ میلیارد تومان برای آبرسانی 
مناطق عشایری استان لحاظ شده که با توجه به تاکید دولت بر تامین زیرساخت 
های مناطق عشایری، این رقم ۲ برابر می شود و سال آینده ۱۰۰ میلیارد تومان در 
بودجه استان برای این زیرساخت ها تخصیص می یابد. وی ادامه داد: با وجود 
نقش ارزشمند عشایر در اقتصاد، امنیت و حفظ هویت ایرانی اسلامی اما این قشر 
همچنان درگیر مشکلات و محرومیت هایی هستند که ما کارگزاران نظام مقدس 
جمهوری اسلامی مسوول هستیم و باید پاسخگوی آنها باشیم. پاپی زاده گفت: 
عشایر بیش از ۱۰ هزار شهید را در انقلاب و جنگ تحمیلی تقدیم نظام کردند وامروز 
نیز فرزندان آنها در دفاع از حریم ولایت، اهل بیت )ع( و ارزش های اسلامی نقش 
بی بدیلی ایفا می کنند. علاوه بر این، امروز همه اقتصاددانان به این اتفاق نظر 
رسیده اند که تولید با ایجاد اشتغال، ثروت و تسهیل در دسترسی به کالا می تواند 

مشکلات را برطرف کند که عشایر نقش اساسی در این حوزه دارند.

فرمانده انتظامی استان کرمان از شناسائی و دستگیری بزرگترین مفسد اقتصادی به جرم 
تحصیل 596 میلیارد تومان مال نامشروع، هنگام فروش بخشی از این اموال در کرمان و 
اقدام به فرار از کشور خبر داد. سردار عبدالرضا ناظری در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: در 
پی ارجاع نیابت قضائی از دادسرای عمومی و انقلاب تهران به پلیس امنیت اقتصادی استان 
کرمان در رابطه با حضور یک محکوم فراری در استان کرمان که از سال 1396 به دلیل تخلفات و 
جرائم مکرر اقتصادی در استان های مختلف کشور تحت تعقیب بوده است، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: از دیگر جرایم 
و محکومیت های وی، معاونت درجعل ضمانت نامه های بانکی به مبلغ 306 میلیارد تومان 
و مجازات دو سال حبس، پرداخت رشوه به مبلغ 8 میلیارد 500 میلیون تومان و مجازات سه 
سال حبس تعزیری به علاوه ضبط مال ناشی از ارتشاء، استفاده از سند مجعول و مجازات 
ده سال حبس تعزیری و معاونت درارتکاب بزه دخالت دراموال توقیف شده ازطریق آزادسازی 
ملک در یافت آباد تهران است.  در این رابطه و با توجه به حساسیت موضوع و رویکرد پلیس 
برای برخورد جدی با جرائم اقتصادی و با همکاری بسیار خوب دستگاه قضایی، ماموران واحد 
اطلاعات و عملیات پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان با انجام اقدامات اطلاعاتی، آخرین 
مخفیگاه این فرد را در یکی از محله های شهرکرمان شناسائی و وی را طی یک عملیات ضربتی 

در زمانی که قصد فروش قسمتی از اموال ضبط شده را داشت، دستگیر کردند.

بزرگترین مفسد اقتصادی استان کرمان 
دستگیر و روانه زندان شد

تخصیص۱۰۰ میلیاردتومان اعتبار به 
ساخت راه و تامین آب آشامیدنی

خراسانرضوی

»جواد قناعت« -استاندار خراسان جنوبی- با اشاره به وجود معادن طلا در این استان گفت: 
نخستین شهرک فرآوری طلا در خراسان جنوبی ایجاد می شود که تحولات خوبی را برای 
منطقه به همراه خواهد داشت. قناعت روز چهارشنبه در آیین افتتاح واحد فرآوری معدن 
طلای شادان در شهرستان خوسف افزود: راه اندازی شهرک  فرآوری طلا یکی از کارهای 
خوب است که باید با توجه به ظرفیت معادن غنی به ویژه معادن طلا در استان انجام 
شود تا این شهرک بتواند تحول خوبی را در حوزه معادن و در حوزه اقتصادی برای خراسان 

جنوبی رقم بزند.
وی با بیان اینکه شهرک طلاسازی در کشور وجود ندارد، ابراز امیدواری کرد با همراهی 
مدیران و دستگاه های متولی به زودی شاهد آغاز عملیات اجرایی این شهرک در استان 
باشیم. استاندار خراسان جنوبی در این مورد گفت: درخواست و انتظار این است که 
دستگاه های اجرایی کمک کنند و پیگیری های لازم را انجام دهند تا در آینده نزدیک شاهد 

آغاز عملیات اجرایی شهرک فرآوری طلا در خراسان جنوبی باشیم.
وی با اشاره به افتتاح واحد فرآوری طلای شادان خوسف که امروز در نهمین روز دهه فجر 
انجام شد، ادامه داد: صبح امروز فرصتی شد تا در ارتباط با رادیوی سراسری از ظرفیت ها 
و طرح های افتتاحی استان گفته شود و درخصوص معدن طلای شادان خوسف در این 

ارتباط اطلاعات لازم را ارائه کردم.

نخستین شهرک فرآوری طلا در 
خراسان جنوبی ایجاد می شود

کرمانشاه

با حضور »استاندار کرمانشاه«؛

بزرگترین گلخانه غرب کشور در 
سرپل ذهاب وارد مدار تولید شد

بزرگترین گلخانه غرب کشور در روستای جابری از توابع 
شهرستان سرپل ذهاب در نهمین روز دهه فجر با حضور 
از  جمعی  و  کرمانشاه-  -استاندار  مقدم«  امیری  »بهمن 
مسوولان استانی و محلی به بهره برداری رسید و وارد مدار 
تولید شد. این گلخانه به مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
است و ۲۶۰ میلیارد ریال برای ساخت آن هزینه شده و زمینه 
اشتغال ۳۰ نفر را  به صورت مستقیم و ۱۰ نفر را به صورت 

غیرمستقیم فراهم کرده است.
 ۱۶۰ ظرفیت  با  ترانسفورماتور  دستگاه  یک  همچنین 
مگاولت آمپر نیز در روستای »انزل« بخش قلعه شاهین 
 ۵۳۶ و  میلیارد   ۳۸۲ اعتبار  با  شهرستان  این  توابع  از 
برق  تامین  رسید.  بهرهبرداری  به  و  نصب  میلیون ریال 
مطمئن و پایدار در بخش صنعت و کشاورزی از جمله 
این  دستی  پایین  پمپاژ  سیستم  و  گرمسیری  طرح 
طرح، بهبود شاخص های قابل اطمینان و کیفیت توان 
توزیع  فوق  پست های  تقویت  سرپل ذهاب،  منطقه  در 
شهرهای سرپل ذهاب، قصرشیرین و گیلانغرب در راستای 
اشتغالزایی در منطقه از اهداف نصب و راه اندازی این 

ترانسفورماتور است.
بهمن امیری مقدم استاندار کرمانشاه در قالب سفر کاری 
یک روزه به منظور بهره برداری و بازدید از طرح های عمرانی 
و کشاورزی و خدماتی به شهرستان سرپل ذهاب سفر کرده 
کرمانشاه،  استاندار  اقتصادی  معاون  سفر  این  در  است. 
فرماندار سرپل ذهاب، امام جمعه سرپل ذهاب و مدیران 
کل جذب سرمایه گذاری و اقتصادی، استاندار کرمانشاه را 

همراهی می کنند.

البرز

خبر

جلسه هماهنگی سفر استانی رییس جمهور به استان البرز 
عصر روز)سه شنبه( به ریاست معاون اول رییس جمهور 
برگزار شد. »محمد مخبر« - معاون اول رییس جمهور- در 
این جلسه با اشاره به گزارش وزیر بهداشت در خصوص 
ارتقاء  لزوم  بر  البرز،  استان  درمان  و  بهداشت  وضعیت 
وضعیت بهداشت و درمان و احداث، تکمیل و تجهیز مراکز 

درمانی مجهز این استان تاکید کرد.
معاون اول رییس جمهور همچنین با تاکید بر اهمیت 
آرامش وآسایش روانی مردم، خواستار توجه هرچه بیشتر 
به عمران شهری در استان البرز و نیز انتقال زندان ها از 

محیط شهری به بیرون از شهر شد.
در این جلسه که معاون اجرایی رییس جمهور، استاندار 

البرز، وزرای بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی، ورزش و جوانان، فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، نیرو، آموزش 
و  تحقیقات  علوم،  پرورش،  و 
فناوری، راه و شهرسازی، معاون 

رییس  فناوری  و  علمی 
جمهور، رییس سازمان 
محیط  حفاظت 
امور  معاون  زیست، 
زنان و خانواده رییس 
حضور  نیز  جمهور 

مهمترین  داشتند، 

طرح های اولویت دار دستگاههای اجرایی برای استان البرز 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این نشست که رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
مدیران عامل بانکها نیز حضور داشتند، پس از بحث و 
تبادل نظر، تصمیمات لازم برای تامین اعتبار جهت 
اجرای طرح ها و پروژه های اولویت دار 
استان البرز اتخاذ شد. برنامه ریزی برای 
خارج کردن زندانها از محیط شهری در 
استان البرز و توجه به عمران شهری 
در این استان از موضوعاتی بود 
که در این جلسه مورد تاکید قرار 

گرفت.

روز گذشته، سرهنگ »محمد معظمی گودرزی« -جانشین 
فرماندهی انتظامی البرز- اعلام کرد که، با تلاش ماموران 
پلیس اطلاعات و امنیت عمومی این استان ، ۲۲ اوباش 
درمنطقه محمدشهر شهرستان کرج دستگیر شدند. سرهنگ 
محمد معظمی گودرزی در تشریح این خبر اظهار داشت: در 
اجرای مبارزه جدی با اوباش و ارتقای امنیت اجتماعی در 
مناطق مختلف این استان، با انجام اقدامات اطلاعاتی پنج 
محل تجمع و پاتوق اوباش منطقه محمدشهر شناسایی و 

دریک اقدام غافلگیرانه دستگیر شدند.
وی اضافه کرد: افراد دستگیر شده با قدرت نمایی باعث 
ایجاد رعب و وحشت دربین اهالی این منطقه شده بودند 
که از مخفیگاه آنها تعدادی سلاح سرد و اقلام ممنوعه 
کشف شد. این افراد دستگیر شده پس از تشکیل پرونده 

تحویل مراجع قضایی شدند.
انتظامی  -فرمانده  پور«  قاسم  »علی  همچنین سرهنگ 
کرج- از کشف ۷۰ کیلوگرم موادمخدر تریاک در منطقه 

ماهدشت دراین شهرستان خبرداد. سرهنگ علی قاسم 
پور در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران کلانتری 
۲۶ ماهدشت کرج با انجام اقدامات اطلاعاتی از انتقال 
مقدارقابل توجهی تریاک به وسیله یک دستگاه خودری 
در  موضوع  بررسی  و  مطلع  شهرکرج  داخل  به  سمند 

دستورکار قرار گرفت.
وی اضافه کرد: ماموران با قرار دادن مسیر تردد خودروی 
حامل مواد مخدر را در یک اقدام غافلگیرانه شناسایی 
و به همراه یک دستگاه خودروی پراید که اسکورت آن 
بود متوقف و ۲ نفر دستگیر شدند. ازخودروهای توقیف 
شده ۷۰ کیلوگرم تریاک کشف و متهمان به همراه پرونده 

تشکیل شده تحویل مراع قضایی شدند.

در جلسه هماهنگی سفر »رئیس جمهور« به استان البرز انجام شد؛

تاکید مخبر بر ارتقاء وضعیت بهداشت و درمان استان البرز

با اعلام »نیروی انتظامی البرز«:

دستگیری ۲۲ اوباش و کشف ۷۰ کیلوگرم تریاک در کرج
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فرهنگی
3 دوز واکسن، خنثی کننده امُیکرون!

براساس مطالعات پژوهشگران در دانشگاه ماکسیمیلیان، تولید آنتی بادی در بدن برای خنثی کردن امُیکرون بعد از سه 
بار تماس با کرونا، برای افرادیست که یا سه دوز واکسن و یا بعد از بهبودی از کرونا دو دوز واکسن دریافت کرده اند، 
تحقیقات این دانشمندان روی ۱۷۱ نفر انجام شد که ۹۸ نفر ان ها در بهار ۲۰۲۰ به کرونا آلوده شدند و بعد از آن دو دوز 

واکسن فایزر دریافت کردند. ۷۳ نفر دیگر نیز واکسینه شده، اما سابقه ابتلا به کرونا نداشتند.

کتابوادبیاتهنرهایتجسمی سینماوتئاتر

آخرین آمار آرای مردمی چهلمین جشنواره فیلم فجر برای فیلم های پیشتاز در 
استان تهران اعلام شد. آرای این فیلم ها به ترتیب میانگین آرای اخذ شده از شروع 

جشنواره تا روز ۲۰ بهمن ماه است.
ملاقات خصوصی: بر این اساس، فیلم ملاقات خصوصی با ۱۰ هزار و ۳۹۳ بیننده و 
چهار هزار و ۳۵۶ رأی، امتیاز ۴.۴۷ را از آن خود کرد. داستان فیلم درباره  دختری به 
نام پروانه است که در حومه شهر تهران صاحب مغازه ای است و خانواده ای ضعیف 
دارد که پدر خانواده در زندان است. فرهاد که هم بندی پدرش است با پروانه برای 

کارهای پدرش هر از گاهی در ارتباط است و به او علاقه مند است.
موقعیت مهدی: فیلم موقعیت مهدی با ۹ هزار و ۳۵۸ بیننده و سه هزار و ۵۹۳ 
رأی، امتیاز ۴.۴۱ را به دست آورد. در خلاصه این فیلم می خوانیم: مهدی باکری، 
فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا از برادر کوچک ترش حمید می خواهد علی رغم مشکلاتی 
که برایش پیش آمده به منطقه برگردد و در کنار او باشد. حمید می پذیرد و همراه 
می شود. حالا بعد از عملیات خیبر، مهدی باید تنها به خانه برگردد، این روایت در 
شش پرده تصویر شده است. علفزار: فیلم علفزار با ۱۰ هزار و ۳۴ بیننده و سه هزار و 
۸۸۴ رأی، امتیاز ۴.۳۴  را کسب کرد. داستان فیلم علفزار داستان یک روز بازپرس 

شعبه چهارم دادگاه کیفری است، فردی جوان و جدی که درگیر پرونده ای است.

جشنواره هفتمین جشنواره ملی اسباب بازی قرار است امسال نیز همچون 
سال گذشته با توجه به شیوع ویروس کرونا و لزوم توجه به شیوه نامه های 
بهداشتی، به صورت مجازی و فرآیندی و در چند مرحله به شکل گام به گام 

برگزار  شود.
هفتمین جشنواره ملی اسباب بازی در سال »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« 
از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با همکاری شورای نظارت 
بر اسباب بازی و دعوت از تمامی تولیدکنندگان اسباب بازی ایرانی به منظور 
این حوزه و شناسایی و معرفی  اندیشمندان  و  گردهمایی صاحبان صنعت 

محصولات برتر این صنعت به خانواده ها و علاقه مندان برگزار می شود.
بخش رقابتی هفتمین جشنواره ملی اسباب بازی به شناسایی استعدادها و 
فعالیت های اثربخش در حوزه اسباب بازی می پردازد و با دعوت از تولیدکنندگان 
اسباب بازی ایرانی و ایجاد فضای رقابتی سازنده و هدفمند، محصولات برتر 
تولیدشده در بازه زمانی پاییز و زمستان ۱۳۹۹ و بهار و تابستان ۱۴۰۰ را معرفی 
می کند. علاقه مندان می توانند با مراجعه به تارنمای جشنواره اسباب بازی و 
تکمیل فرم های مربوط، اسباب بازی های خود را از روز ۲۰ تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ برای 

شرکت در بخش رقابتی این جشنواره ثبت و معرفی کنند.

»علی رمضانی« -مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران و رئیس دومین نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران- درخصوص تسویه حساب با ناشران شرکت کننده در دومین نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران عنوان کرد: از امروز چهارشنبه )بیستم بهمن ماه ۱۴۰۰( مرحله اول 
پرداخت مطالبات ناشران شرکت کننده در این نمایشگاه بر اساس بسته هایی که به 
خریداران تحویل داده شده، آغاز خواهد شد. این مبالغ به شماره حساب اعلامی ناشر 
در زمان ثبت نام واریز خواهد شد. همچنین مراحل بعدی تسویه حساب نیز پس از 
رسیدن سایر مرسولات دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران به مخاطبان، آغاز می شود.
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران بیان کرد: سایر ناشران نیز پس از وصول کتاب 
خریداری شده به مخاطبان که اطلاعات آن به صورت برخط از سامانه شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران دریافت می شود، در فهرست پرداخت قرار خواهند گرفت.او 
همچنین مطرح کرد: در پیش بینی های اولیه مقرر شده بود مرحله اول پرداخت مطالبات 
ناشران ۱۵ روز پس از پایان دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران یعنی اواخر بهمن ماه 
سال جاری آغاز شود؛ اما با توجه به تلاش های متراکم صورت گرفته در بخش های 
مربوطه از ستاد نمایشگاه، این زمان به 9 روز کاهش پیدا کرده و از امروز بیستم بهمن 
ماه آغاز می شود. امیدواریم با همت پستچی های عزیز در سراسر کشور به زودی شاهد 
تحویل تمامی مرسولات دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران به خریداران کتاب باشیم.

فراخوان بخش رقابتی جشنواره ملی 
اسباب بازی کانون منتشر شد

آغاز مرحله اول پرداخت به ناشران 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران

سه فیلم پیشتاز جشنواره 
چهلم در آرای مردمی

سینمایایراندرجهان

در بیست و هشتمین جشنواره 
بین المللی سینمای آسیایی؛

رضا درمیشیان از جشنواره وزول 
فرانسه دست پر برگشت

بیست و هشتمین جشنواره بین المللی سینمای آسیایی در 
وزول فرانسه از روز ۱ فوریه )۱۲ بهمن ۱۴۰۰( با فیلم سفر قندهار 
افتتاح شد و روز گذشته )۸ فوریه مصادف با ۱۹ بهمن( به 
کار خود پایان داد. کارگردان فیلم های »لانتوری« و »عصبانی 
نیستم« برای فیلم »مجبوریم« از جشنواره بین المللی فیلم 

وزول در فرانسه جایزه گرفت. 
لیلا حاتمی که جایزه خرس نقره ای جشنواره فیلم برلین برای 
بهترین بازیگر نقش اول زن را در کارنامه دارد، رئیس هیات 
داوران بخش رقابت بین المللی این رویداد سینمایی بود و 
در پایان جشنواره برای مجموعه آثارش جایزه دوچرخه طلایی 

افتخاری دریافت کرد.
این تنها جایزه این جشنواره برای چهره های سینمایی ایران 
نبود؛ جایزه بهترین فیلم داستانی از نگاه مخاطبان به طور 
مشترک به فیلم سرزمین هیچکس ساخته مصطفی سرور 
فاروقی محصول مشترک بنگلادش، هند و آمریکا و فیلم 

مجبوریم رضا درمیشیان از ایران اهدا شد.
فیلم ۹۰ دقیقه ای مجبوریم با بازی فاطمه معتمدآریا، پارسا 
پیروزفر، نگار جواهریان، بهمن فرمان آرا و ژاله علو داستان 
زندگی سه زن را روایت می کند که در سه موقعیت اجتماعی 
مختلف زندگی می کنند؛ یکی کارتون خواب است، یکی وکیل 

و دیگری پزشک.
دوچرخه طلایی، جایزه برتر جشنواره وزول، به فیلم چینی 
امتداد  در  فیلم  و  شد  اهدا  لو،  ژانگ  ساخته  یاناگاوا، 
داوران  هیات  بزرگ  جایزه  آکیو  فوجیموتو  دریا ساخته 

را دریافت کرد.

جشنواره

جشنواره بین المللی تئاتر فجر چه آن دورانی که آثار حاضر 
در آن مشخص کننده سهم اجراهای یک سال پیش روی 
سالن های نمایشی کشور بودند و چه مطابق ادوار اخیر 
برآیند و بسامدی از بهترین و موفق ترین آثار اجراشده طی 
یک سال نمایشی است که بار دیگر زیر چتر واحدی به نام 
جشنواره این بار در قامت رقابت با یکدیگر در بخش های 
مختلف برمی آیند همواره از یک آسیب مشترک یعنی کمبود 
زیرساخت ها و سالن های نمایشی و به تبع آن میزبانی 
محدود از خیل تماشاگران مشتاقان و دوستداران هنر تئاتر 

متضرر بود
سی ونهمین جشنواره تئاتر فجر در سال ۱۳۹۹ به سبب 
شیوع ویروس کرونا؛ بخش آثار صحنه ای آن از طریق فضای 
مجازی به مخاطبان ارائه شد و به هیچ وجه پذیرای مخاطبان 
تئاتر در سالن های نمایشی نبود. همچنین چهلمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر نیز به سبب شیوع موج ششم ویروس 
کرونا موسوم به امُیکرون بنا به دستور دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تنها موظف به 
صددرصدی  ظرفیت  از  درصدی   ۳۰ میزبانی  و  بهره بردن 
سالن ها شد. این دو؛ مهمترین وجه جشنواره های ۳۹ و ۴۰ 
تئاتر فجر در حیث میزبانی از مخاطبان و علاقه مندان آثار 

نمایش صحنه ای نسبت به ۳۸ دوره پیشین آن بود.
شاید مهم ترین آسیب در ادوار پیشین جشنواره -جز دو دوره 
اخیر- متوجه این نکته بود که مسئولان برگزاری این رویداد 
با صدور بی رویه کارت میهمان، سهم مهمی از صندلی های 
تماشاخانه های محدودِ میزبان آثار جشنواره تئاتر فجر را از 
مخاطبان دریغ می کردند و آنها را در قالب کارت میهمان 
با  می شد  دیده  نیز  اغلب  که  می دادند  ارائه  افرادی  به 
از صندلی و فضای سالن   )VIP( وجود داشتن آن کارت 
نمایشی استفاده نمی کردند. در این  میان حق تماشاگران 

و دوستدارانی بود که به سبب محدودیت ظرفیت سالن های 
نمایشی پایمال می شد و دست آنها از دیدن نمایش ها کوتاه 

می ماند.
اما با برگزاری چهلمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر و تاکید 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر استفاده از ظرفیت ۳۰ 
درصدی سالن های نمایشی به سبب شیوع ویروس کرونا از 
ابتدا مشخص بود که کارت میهمان صادر نخواهد نشد و 
رسانه ها و خبرنگاران حوزه تئاتر نیز برخلاف ادوار پیشین 
در  در پذیرش مخاطبان  اعلام شده  به سبب محدودیت 
سالن های نمایشی با محدودیت صدور کارت مواجه هستند.
حال »حسن جودکی« - مدیر هماهنگی سامانه فروش بلیت 
چهلمین جشنواره تئاتر فجر- در گفت وگویی درباره تعداد 
بلیت صادر و ارائه شده به مخاطبان، هنرمندان، منتقدان 
و اصحاب رسانه برای حضور در سالن های میزبان بخش 
صحنه ای جشنواره گفت: بعد از محدودیت کرونایی در نظر 
گرفته شده و تصمیم برای استفاده از ظرفیت ۳۰ درصدی 
سالن ها، کل ظرفیت فروش بلیت سالن ها بر مبنای ۳۰ 

درصد نهایی و قطعی شد.
بر این اساس در مجموع  هزار و ۱۰۸ بلیت برای اصحاب 
رسانه و هزار و ۱۸۲ بلیت برای مخاطبان و مهمانان جشنواره 
صادر و ارائه شده است. در مجموعه تعداد بلیت های ارائه 
شده جشنواره چهلم 2 هزار و ۲۹۰ بلیت بوده که سهم ۵۰ 
درصدی از این میزان بلیت سهم مخاطبان و نیمی دیگر 

سهم اهالی رسانه و میهمانان جشنواره بوده است
مدیر هماهنگی سامانه فروش بلیت چهلمین جشنواره تئاتر 
فجر همچنین درباره این دلیل که چرا برخی سالن ها بیش 
از ۳۰ درصد ظرفیت عنوان شده پذیرای متقاضیان دیدن 
آثار نمایشی بودند تصریح کرد: برخی گروه های نمایشی 
مدعوینی داشته و دارند که بدون بلیت و خارج از ظرفیت در 

نظر گرفته شده اند و همکاران سالن ها مانع حضور این افراد 
در سالن شدند که البته ناراحتی برخی از گروه ها را نیز با خود 

به همراه داشت.
جودکی یادآور شد: اما باید به این مهم توجه شود که ما 
موظف هستیم طبق دستورالعمل تعیین شده از ۳۰ درصد 
سالن استفاده کنیم و به همین سبب در فروش بلیت به 
دو گروه اهالی رسانه و مخاطبان سهم مساوی و برابر را در 

نظر گرفتیم.
فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره  چهلمین  است؛  گفتنی 
به دبیری حسین مسافرآستانه برای نخستین بار در طول 
حیاتش افتتاحیه خود را روز ۱۵ بهمن ماه در یزد پشت سر 
گذاشت. جشنواره چهلم با میزبانی از ۱۰۹ گروه نمایشی از 
سراسر کشور و هفت کشور مهمان )تاجیکستان به عنوان 
مهمان ویژه جشنواره( تا ۲۶ بهمن ماه در ۱۰ بخش )۶ بخش 
اجرایی و چهار بخش نمایشگاهی و اسنادی( برگزار خواهد 

شد.

»مدیر هماهنگی سامانه فروش بلیت چهلمین جشنواره تئاتر فجر« خبر داد:

۵۰ درصد فروش بلیت تئاتر فجر سهم مخاطبان و مابقی برای اهالی رسانه
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ورزشی

گزارش

اسامی تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان برای حضور در 
جام »یاشاردوغو« ترکیه در حالی اعلام شد که نامی از 
»حسن یزدانی« قهرمان جهان و المپیک و دیگر عنوان داران 
جهانی کشورمان نیست، اما اتحادیه جهانی اعلام کرد که 
این قهرمان کشورمان به همراه چند عنوان دار جهانی در 

استانبول حضور خواهند یافت.
رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام یاشاردوغو به عنوان 
مرحله اول رنکینگ )مسابقات بین المللی( اتحادیه جهانی 
کشتی برای مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲ روزهای ۶ تا ۸ 
اسفندماه در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود. اتحادیه 
جهانی کشتی در گزارشی در این خصوص نوشت: نخستین 
رویداد از چهار رویداد سری رنکینگ سال ۲۰۲۲ خواهد بود 
که در آن کشتی گیران به دنبال جمع آوری امتیازات اولیه 
برای مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲ در ماه سپتامبر )شهریور 

و مهر ۱۴۰۱( هستند.
زائوربک سیداکوف  )آمریکا(،  باروز  یزدانی، جردن  حسن 
)روسیه(، ویکتور چوبانو )مولداوی(، رضا کایالپ و طاها 
آکگل از ترکیه از قهرمانان المپیک و جهان و چهره های 

سرشناس حاضر در جام یاشار دوغو هستند.
ترکیه با حضور حداکثر ۳ کشتی گیر در هر وزن و با ۳۰ 
کشتی گیر بیشترین نفرات را دارد. »رضا کایالپ« دارنده 
مدال برنز و نقره المپیک و طلای جهان، برای نخستین 
مرتبه پس از المپیک توکیو وارد میدان خواهد شد در حالی 
که آکگول پس از کسب مدال برنز در مسابقات جهانی 
اسلو در حال استراحت بود. سلیمان آتلی آزادکار المپیکی 
ترکیه در وزن ۶۱ کیلوگرم و سونر دمیرتاش نیز در وزن ۷۴ 
کیلوگرم به همراه رمضان ساری قهرمان زیر ۲۳ سال اروپا 

در وزن ۷۹ کیلوگرم دیگر نمایندگان ترکیه هستند.
ایران نیز تیم قدرتمندی را به همراه »حسن یزدانی« به 
همراه دارد و در کنار او »محمدرضا گرایی« دارنده مدال 
طلای جهان و المپیک در وزن ۶۷ کیلوگرم نیز حضور دارد. 
ستارگان جوانی همچون علیرضا سرلک دارنده مدال نقره 
جهان، رحمان عموزاد خلیلی قهرمان نوجوانان و جوانان 
جهان، میثم دلخانی دارنده مدال طلای کشتی فرنگی جهان 
در وزن ۶۳ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی دارنده مدال نقره 
جهان و مجتبی گلیج دارنده برنز جهان از جمهوری اسلامی 
ایران نیز تا ۲ هفته دیگر در استانبول حضور خواهند داشت.

قزاقستان نیز با یک تیم بزرگ با حداقل ۲ نفر در هر وزن 

نیز در این پیکارها حضور خواهد داشت. همه نگاه ها در این 
تیم به عدلان عسکراف دارنده مدال نقره زیر ۲۳ سال جهان 
و قهرمان آسیا خواهد بود که در نهایت از ۶۱ کیلوگرم به 

وزن ۶۵ کیلوگرم المپیکی رفت.
همچنین فدراسیون کشتی روسیه حضور در جام یاشار 
دوغو را به عنوان انتخابی تیم ملی این کشور برای حضور 
نظر  در  در مجارستان  اروپا  در مسابقات قهرمانی ۲۰۲۲ 
گرفته است. زائوربیک سیداکوف به همراه چرمن والیف 
قهرمان جام یاریگین در وزن ۷۴ کیلوگرم رقابت سختی 
را در جام استانبول برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
مسابقات قهرمانی اروپا خواهند داشت. این رقابت در وزن 
۶۵ کیلوگرم نیز وجود دارد جایی که »شمیل مامدوف« 
قهرمان جام یاریگین و پاگیر شاخیف دارنده مدال طلا در 

جام یاشار دوغو حضور خواهند داشت.
همچنین انتظار می رود روسیه از رقابت های بین المللی 
جام دانکلوف بلغارستان که یک هفته قبل از جام یاشاردغو 
ترکیه برگزار می شود، به عنوان رقابت های انتخابی قهرمانی 
اروپا در برخی دیگر از وزن ها استفاده کند و به همین دلیل 
این احتمال وجود دارد که سیداکوف، ولیف، ممدوف و 

شاخیف را در استانبول نبینیم.
باروز قهرمان المپیک برای اولین بار پس از رکورد 

ششمین قهرمانی جهان به کشتی بازخواهد 
گشت. انتظار می رود که او در وزن ۷۹ 
به  را  خانه  رنکینگ  امتیازات  کیلوگرم 
دست آورد. چاندلر مارستلر و دیوید مک 
فادن دیگر نمایندگان آمریکا در وزن ۷۹ 

کیلوگرم در ترکیه هستند.
ایوان  و  مکنا  جوزف 

تیم  از  نیز  هندرسون 
 ۶۵ وزن  در  آمریکا 
در  هستند  کیلوگرم 
حالی که جردن الیور، 
جیمز گرین و آنتونی 
اشنولت در وزن ۷۰ 
خواهند  کیلوگرم 
بود. مارک هال نیز 
در وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشتی خواهد گرفت.

گزارش اتحادیه جهانی کشتی در حالی منتشر شده است 
که فدراسیون کشتی ۱۹ بهمن ماه ترکیب متفاوتی را منتشر 
کرده است. اسامی نفرات اعزامی به جام یاشاردوغو ترکیه 

براساس اعلام فدراسیون کشتی به این شرح است:
۵۷ کیلوگرم: سیدعلی عظیمی

۶۱ کیلوگرم: محمدباقر یخکشی و سعید انوری
۶۵ کیلوگرم: مرتضی قیاسی و  رحمان رحیم پور
۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی و علی اکبر فضلی

۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور
۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی

۸۶ کیلوگرم: مجتبی اصغری و علی منصوری
۹۲ کیلوگرم: احمد بذری

۹۷ کیلوگرم: محمدحسین محمدیان
همراهان: پژمان درستکار )سرمربی(، اباذر اسلامی )مربی( و 

بابک امجدی )داور(.
بر اساس برنامه این مسابقات، قرعه کشی تمامی اوزان عصر 
روز جمعه ۶ اسفندماه برگزار و رقابت های اوزان ۹۷ و ۱۲۵ 
کیلوگرم روز شنبه ۷ اسفند و مسابقات ۵۷، ۶۱، ۶۵، ۷۰، 
۷۴، ۷۹، ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم روز یکشنبه برگزار می شود. لازم 
به ذکر است مسابقات هر روز در همان روز به پایان می 

رسد. 
اتحادیه جهانی کشتی مسابقات سری رنکینگ در سرتاسر 
جهان، آفریقا و آسیا را به عنوان قاره های میزبان برای 
کرد.  انتخاب   ۲۰۲۲ سال  در  باقی مانده  مسابقه  دو 
براین اساس نخستین مسابقه دارای سیستم رنکینگ 
تورنمنت بین المللی جام یاشار دوغو است که روزهای 
۵ تا ۸ اسفند ۱۴۰۰  )۲۴ تا ۲۷ فوریه( در استانبول ترکیه 

برگزار خواهد شد.
آلماتی  در  رنکینگ  دارای  رویداد  دومین 
 ۲(  ۱۴۰۱ خرداد  تا ۱۵  روزهای ۱۲  قزاقستان 
تا ۵ ژوئن( برگزار خواهد شد. متئو پیلکونه 
سومین تورنمنت دارای رنکینگ نیز یکم 
شد.  خواهد  برگزار   ۱۴۰۱ تیر  پنجم  تا 
آخرین سری از این نوع مسابقات نیز 
قرار است در قاره آفریقا و به میزبانی 
تونس برگزار شود. زمان برگزاری این 
پیکارها روزهای ۲۳ تا ۲۶ تیر )۱۴ تا 

۱۷ ژوئیه( است.

هفته نهم لیگ برتر فوتبال زنان با پیروزی تیم های کرمان 
مقابل نمایندگان اصفهان به پایان رسید. هفته نهم لیگ 
برتر فوتبال زنان چهارشنبه، ۲۰ بهمن ماه برگزار شد. در 
یکی از مهمترین دیدارها تیم ذوب آهن اصفهان میزبان 
شاگردان مریم جهان نجاتی در شهرداری سیرجان بود و 
پنج بر صفر مغلوب مهمان خود شد. افسانه چترنور و 
شبنم بهشت هر کدام دو گل و زهرا علیزاده یک گل برای 

سیرجان به ثمر رساندند.   
تیم های خاتون بم و سپاهان اصفهان نیز مقابل هم به 
میدان رفتند که در پایان شاگردان مرضیه جعفری در بم 
دو بر یک پیروز شدند. نگین زندی و سمانه چهکندی 
برای خاتون بم و مرضیه نیکخواه برای سپاهان گلزنی 

کردند.  دیدار تیم های ملوان بندرانزلی با نماینده البرز هم 
پنجشنبه، ۲۱ بهمن برگزار می شود. 

امتیاز صدرنشین  با ۲۴  بم  خاتونم  است؛  ذکر  شایان 
است، شهرداری سیرجان با ۲۲ امتیاز و یک بازی کمتر در 
جایگاه دوم قرار دارد و سپاهان با ۱۹ امتیاز سوم است. 

نتیجه دیدارهای هفته نهم لیگ به شرح زیر است: 
ذوب آهن اصفهان صفر _ ۵ شهرداری سیرجان 

خاتون بم ۲ _ ۱ سپاهان اصفهان 
همیاری آذربایجان غربی صفر _ ۲ کیان نیشابور 

بوشهر)انصراف  سارگل  صفر   _  ۳ سنندج  باتری  زارع 
مهمان( 

ملی پوشان شهرکرد صفر _ ۶ پالایش گاز ایلام

برخلافِ اعلام قبلی »فدراسیون کشتی«:

هم »حسن« می آید، هم »گرایی«!

دیدگاه

سوژه

معجزه ی فوتبال؛

فولاد؛ بارانی بر آسمان
 بهُت زده خوزستان

هوای شهر که آلوده می شود، با 
نمِ نمِ باران آلودگی ها می رود 
را به طراوات و  و جای خود 
همه  باران  می دهد.  شادابی 
غبار و گرد و خاک را از در و 
دیوار شهر و از درخت و سبزه 
با خود می برد  و گل و گیاه 
و هرچه با دست بشر خراب 
می شود با نعمات خداوند سرجای خود باز می گردد ولی بازهم 
ما انسان ها، همه چیز را آلوده می کنیم تا خودمان را خفه کنیم. 
بی شک، قهرمانی فولاد در سوپرجام، حکایت همان باران در 

هوای مه گرفته خوزستان را داشت.
جنایت  یک  تاثرانگیز  و  تکان دهنده  خبر  با  که  آلودگی  مه 
خانوادگی چند روزی فضای مجازی را پر کرده بود و استان 
خوزستان را در بهت و حیرت فرو برده بود. متاسفانه بسیاری 
انگار دنبال فضایی مسموم بودند تا خودی نشان دهند و به 
شکل های مختلف، از این فاجعه برای خود تبلیغ کنند. باری؛ 
این هوای سنگین خوزستان نیاز به یک باران داشت تا زشتی ها 

را بشوید و با خود ببرد.
فولاد در سیرجان با غلبه بر پرسپولیس، قهرمان سوپرجام شد 
تا بغض نهفته خوزستان با شادی از حنجره جوانان و نوجوانانِ 
کوی و برزن شهر و روستاهای خوزستان برخیزد و هلهله شادی 
برپا شود. بله! این از معجزات فوتبال است. فقط فوتبال می تواند 
چنین معجزه ای از خود نشان دهد و چه به موقع بچه های 
فولاد، چنین بارشی گرفتند و بر فضای غبارآلود خوزستان باران 

شدند و همه زشتی ها را با خود شستند.
بسترهای  که  حرفه ای  باشگاه  این  اعضای  همه  به  تبریک 

مطلوبی برای موفقیت در ورزش فراهم کرده اند.

داستان کناره گیری از تیم ملی امید
 ختمِ به خیر شد؛

اعلام فهرست مهدوی کیا برای 
بازی های آسیایی هانگژو

تیم ملی فوتبال امید ایران سال آینده در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو چین شرکت خواهد کرد. بر همین اساس فهرست اولیه 
و ۶۰ نفره تیم های ملی فوتبال حاضر در این مسابقات باید ظرف 

چند هفته آینده به ستاد برگزاری این بازی ها ارسال شود.
با درخواست کمیته ملی المپیک ایران، مهدی مهدوی کیا، 
سرمربی تیم ملی امید فهرست ۶۰ نفره و ابتدایی خود را به 
کمیته جوانان فدراسیون فوتبال اعلام کرده و با تکمیل مدارک 

اطلاعات لازم به این کمیته ارسال خواهد شد.
با توجه به کمبودهای موجود در خطوط مختلف، مهدوی کیا از 
تعدادی بازیکن با شرایط سنی نامناسب برای حضور در المپیک 
هم استفاده کرده اما همه بازیکن زیر ۲۳ سال هستند. تمرکز 
مهدوی کیا و همکارانش روی بازی دادن به بازیکنانی است که 
امکان حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را داشته باشند و بر 

همین اساس شاکله اصلی این تیم زیر ۲۱ سال خواهد بود.
بازی های  بود که  این همه اعلام کرده  از  مهدوی کیا پیش 
آسیایی هانگژو و جام ملت های آسیا ۲۰۲۲ به عنوان مسابقات 
تدارکاتی و افزایش آمادگی این تیم به منظور حضور در انتخابی 
المپیک در سال ۲۰۲۴ خواهد بود. اعلام این فهرست در شرایطی 
است که تا پیش از این گمانه زنی های زیادی درباره بروز برخی 
مشکلات و کناره گیری مهدوی کیا از هدایت تیم ملی امید 
وجود دارد اما این مشکلات با دخالت دبیرکل فدراسیون فوتبال 

حل شده است.

از هفته نهم لیگ برتر فوتبال زنان؛

پیروزی کرمانی ها مقابل تیم های اصفهان در لیگ فوتبال زنان

فوتبالبانوان

وکیل بیرانوند با پرسپولیس به توافق رسید
مصطفی سلیمانی وکیل علیرضا بیرانوند روز چهارشنبه با حضور در باشگاه پرسپولیس با رضا درویش مدیرعامل 
این باشگاه جلسه ای را برگزار کرد. این نشست به منظور توافق دو طرف برای چگونگی پرداخت مطالبات دروازه 
بان ملی پوش کشورمان برگزار شد. طبق توافق دو طرف پنج شنبه بخشی از مطالبات پرداخت می شود و نیمی دیگر 

فروردین سال آینده داده می شود.

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

اسامی تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان برای حضور در جام »یاشاردوغو« ترکیه در حالی اعلام شد که نامی 
از »حسن یزدانی« قهرمان جهان و المپیک و دیگر عنوان داران جهانی کشورمان نیست، اما اتحادیه جهانی اعلام کرد که 

این قهرمان کشورمان به همراه چند عنوان دار جهانی در استانبول حضور خواهند یافت.
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بی شک، فوتبالی که نتیجه گرفتن اولویتِ اصلی و فعلِ 
بردن مهم تر از کیفیتِ بازی باشد، در فقرِ ظهور و حضور 
مربیانِ صاحب سبک، با ایده  ی مشخص برای ارائه بازی 
خواهد ماند. گزاره ای که می تواند بهترین توصیف برای 
شرایطِ حا کم بر این روزهای فوتبالِ نتیجه گرا و غیرجذاب 

ایران باشد. 
اما فولاد خوزستان با هدایتِ جواد نکونام پس از شکستِ 
شد،  ایران  سوپرجام  قهرمان  سیرجان،  در  پرسپولیس 
تا پس از صعود با نساجی مازندران به رقابت های لیگ 
برتر، آسیایی شدن و قهرمانی جام حذفی با فولاد، عنوانِ 
قهرمانی سوپرجام هم به ویترینِ افتخاراتِ نکونام اضافه 
شود. آن هم برای مربی که از همان معدود افرادی محسوب 
می شود، که برای نتیجه گیری در لیگِ بدونِ ایده ایران، 

دارای فلسفه و دیدگاهی مشخص است.
اینکه چرا جواد نکونام در قامت یک سرمربی موفق به این 
مهم رسیده، می تواند دلایلِ متعددی داشته باشد، اما مسیرِ 

مربیگری نکونام در صحیح ترین روند ممکن بوده است. 
یک  کارنامه و سبقه معتبر فوتبالی در زمان بازی، کسبِ 
تجربه دستیاری و صبر و اعتقاد برای پیاده کردن نگاهِ خود 
در زمره یک  سرمربی، او را حالا متمایز از غالبِ سرمربیانِ 

شاغل در لیگ برتر کرده است.
اما فلسفه فوتبالِ تیم های تحت هدایت جواد نکونام، ارائه 
یک بازی منظم و البته درگیرانه با اولویتِ تخریب بازی 
حریف است. نوعی از فوتبال که هدف اول در آن، صرفاً گل 
نخوردن است و عمده راه های رسیدن به گل، در بهره گیری 
از ضدحملات و از ضربات ایستگاهی تعریف می شود. 

بازی برگرفته از تفکرات کارلوس کی روش 
نمونه ی  برای  که  ایران  فوتبال  در 
خارجی آن هم می توان، رویکردِ دیگو 
سیمئونه را در تیم اتکلیتکو مادرید 
نام برد. دیدگاهی که به زبانِ سرمربی 
 ۱۱ نیازمندِ  نتیجه گیری؛  آرژانتینی، 

جنگجو در میدانِ مسابقه است.
در فوتبال، تیم هایی که به این سبک 
به لحاظ روحی  باید  بازی می کنند، 

و روانی، در سطح بسیار بالایی 
قرار داشته باشند، البته 

مهم تر از این اصل، 
و  بدنی  شرایط 
قوای  آمادگی 

جسمانی بازیکنان است که نقشِ اساسی را در اجرای این 
نوع فلسفه فوتبالی دارد. تیم هایی که حتی در مقوله انتقال 
هم باتوجه به داشته های خود در زمینِ مسابقه دارایِ یک  
ایده، با چرخش توپ با تعداد نفرات بالا در زمین حریف 
هستند و باید در مهماتی چون پرسِ سنگین و دوندگی 

بالا هم زبانزد باشند.
مهم ترین نکته در سبک بازی تیم های نکونام، توسعه 
فوتبال در فاز دفاعی است، روشی که شاید در فوتبال 
امروز دنیا تا حدی منسوخ شده باشد، اما پس از اجرای 
کارلوس کی روش در تیم ملی، هنوز هم در فوتبال ایران 
امروزه،  کاری که  باشد،  نتیجه گیری  با  توام  می تواند 
فولادِ جواد به بهترین نحو ممکن از عهده انجام 

آن برآمده است.
به هرجهت، شاید نحوه بازی تیم های نکونام جذاب 
و به اصطلاح تماشاگرپسند نباشد، اما این سبک 
بازی و نتیجه گیری با تیمی به داشته های فولاد، 
از نکونام یک مربی قابل احترام و از فولاد، یک تیمِ 
شایسته ساخته است. گرچه نکونام برای استمرار 
موفقیت های خود نیازمند برطرف کردن نقاط 
ضعف خود و آغازِ پروژه های بزرگتر 
است، مقاصدی که شاید در 
به  دور،  نچندان  آینده ای 
یا  و  استقلال  نیمکت 
حتی تیم ملی ختم شود.

مدافعان کناری تیم های مختلف یا همان به اصطلاح 
قدیمی فوتبال پیستون ها، امروزه در فوتبال روز و مدرن 
دنیا، شرایط متفاوتی را ایجاد کرده اند. اگر مروری بر یکی 
دو دهه قبل و بازیکنانی که در این پست بازی کرده اند 
داشته باشیم، شاید شاخص های برگزیننده آن ها نسبت 
به دیگران، بحث آمادگی فیزیکی، رفت وآمد در طول زمین، 
سانترهای دقیق روی دروازه ها و چند آیتم سنتی دیگر 
که همه و همه زیرسایه آمادگی بدنی و سانتر مناسب 

جمع می شد.
اما با پیدایش فوتبال نوین، وظایف این گروه از بازیکنان 
کناری به مراتب سنگیتر و گسترده تر شد، جاییکه علاوه 
بر همه داشته های تعریف شده فوق الذکر، یک دفاع کناری 
می بایست قدرت بازی سازی در کناره زمین را برای افزایش 

توانایی ساخت بازی تیمی در خود داشته باشد.
اما اینکه از مقوله بازی سازی نام می بریم، خود باید تعریف 
جداگانه ای داشته باشد. در تیم هایی که بیلد آپ را از کنار 

دروازه خودی شروع می شود، بازیکنان کناری باید توانایی 
حفظ جریان این بازیسازی را از زمین خود داشته باشند، 
به این معنا که فضاسازی در شعاع حرکتی خود در زمان 
شروع بازی سازی و یا حتی داشتن قدرتِ بازی یک  ضرب 

با سعی بر حفظ ریتم شکل گرفتن بازی را داشته باشند.
نکته اصلی این است که، بدلیل پرسینگ بالای شکل 
از میانه  زبان ساده، پرس  به  و  امروز  فوتبال  در  گرفته 
میدان، دیگر فضای بازی سازی صرفاً برای هافبک های 
میانی وجود ندارد، بنابراین میانه میدان حداقل بر اثر این 
فشارهای بالا برای تیم سازنده حمله باید قابلیت برتری 
عددی یا همان )over load( عرضی را داشته باشد. اما در 
فاز حمله، حالا با مطرح شدن بحث فضاها و نیم فضاها 
و کانال های کناری حضور بازیکنان کناری که توانایی بالا 

بردن تنوع بازی در آن را داشته باشند احتیاج است. 
اما فوتبال مدرن بعد از رفتن به سمت بحث بلاک ها و 
پرس ها و بستن مناطق نفوذی در فاز دفاعی، حالا احتیاج 
کامل به کناره ها پیدا کرده، کانال های کناری که چه در 
زمین خودی و چه در زمین حریف می توانند زمینه ساز 
ایجاد فوتبالی مدرن تر از آن چیزی که تا حالا دیده ایم شود. 
به همین دلیل است که اهمیت مدافعان کناری این روزها 
در فوتبال دنیا بالا رفته و فوتبال از استفاده از بازیکنان 

صرفا سنتی در این پست گذر کرده است.
جیان لوکا ویالی مربی ایتالیایی و دستیار مانچینی در 
تیم ملی، قریب به بیست سال پیش بی استعدادترین 

بازیکن از بین یازده نفر را مدافعان راست تیم لقب داده 
بود، چرا که نهایتا دفاع کردن و سانتر مناسب و آمادگی 
بدنی می توانست آن روزها خواسته های یک مربی را از 
یک مدافع کناری برآورده کند. اما بدون شک ایتالیایی ها و 
بخصوص سیستم سه دفاعه نوینِ آن ها، حالا خود مروج 
اهمیت پیدا کردن این پست ها در فوتبال شده اند. قدرت 
بازیسازی مدافعان کناری صرفا به بازی با توپ خلاصه 
نمی شود بلکه حضور در فضاهای  خالی و فرارهای با شعاع 
مسافتی کم برای ایجاد فضا بخصوص برای هافبک های 
دفاعی جزو وظایف لاینفک این بازیکنان در این پست ها 
است، که حالا نمونه های این سبک بازی را در لیورپول و 

چلسی و تیم ملی ایتالیا بطور مشخص می بینیم.

از توسعه فاز دفاعی تا پرس و انتقال؛

نکونام؛ نمادِ اعتقاد به فوتبال »کی روشی«

سوژه

توپوتور

یک ابهام بزرگ؛

تیم ملی کشتی در تهران،
 4 همراه در راه آمریکا!

در حالی که فدراسیون کشتی سفر تیم ملی کشتی آزاد به 
آمریکا را لغو کرده است، شنیده می شود ۴ نفر از همراهان 

برای دریافت ویزاهای خود اقدام کرده اند.
در شرایطی که فدراسیون کشتی در اعتراض به رفتار آمریکایی 
ها در ندادن ویزا به ۶ نفر از اعضای تیم ایران، با اعزام تیم 
ملی کشتی آزاد به آمریکا برای انجام دیدار دوستانه مخالفت 
کرد، شنیده می شود ۴ نفر از همراهان از جمله برخی روسای 
هیات های استانی و مسئولان فنی و مدیریتی، بدون انجام 
هماهنگی، ویزاهای خود را از سفارت آمریکا در دوبی دریافت 
کرده اند. دریافت ویزا از سوی این افراد در شرایطی است که 
این اقدام بدون هماهنگی فدراسیون کشتی صورت گرفته 

است.

از هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال؛

مدافع قهرمانی والیبال
 به پلی آف رسید

هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال مردان با شکست 
صدرنشین و مشخص شدن هفتمین سهمیه پلی آف به 
پایان رسید. هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال مردان 
چهارشنبه، ۲۰ بهمن با برگزاری هفت دیدار در شهرهای 
سیرجان، آمل، تهران، ورامین، یزد، گنبد و رامسر پیگیری 

شد.
در یکی از دیدارها فولاد سیرجان ایرانیان که مدافع عنوان 
فهرمانی است، میزبان سپاهان صدرنشین بود که در سه ست 
پیاپی به برتری رسید. شاگردان سعید رضایی در سیرجان 
با این پیروزی سهمیه حضور در پلی آف را به دست آوردند. 
پیش از این هم سپاهان اصفهان، پیکان تهران، لبنیات هراز 
آمل، مقاومت شهداب یزد، شهرداری ارومیه و مس رفسنجان 

به مرحله پلی آف صعود کرده اند.
لبنیات هراز آمل با پیروزی سه بر یک مقابل شهرداری ارومیه 
هفدهمین برد خود را به دست آورد و به جایگاه دوم جدول 

رده بندی که پیش از این در اختیار پیکان بود صعود کرد.
نتایج هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال مردان به شرح 

زیر است:
فولاد سیرجان ایرانیان ۳ - صفر فولاد مبارکه سپاهان اصفهان

ست اول )۲۵ بر ۲۲(، ست دوم )۲۵ بر ۲۲(، ست سوم )۲۶ 
بر ۲۴(

لبنیات هراز آمل ۳ - ۱ شهرداری ارومیه
ست اول )۲۰ بر ۲۵(، ست دوم )۲۵ بر ۲۲(، ست سوم )۲۵ بر 

۲۲(، ست چهارم )۲۵ بر ۱۵(
سایپا ۳ - ۲ آذرباتری ارومیه

ست اول )۲۵ بر ۱۸(، ست دوم )۲۲ بر ۲۵(، ست سوم )۲۶ بر 
۲۸(، ست چهارم )۲۵ بر ۲۰(، ست پنجم )۱۷ بر ۱۵(

شهرداری ورامین ۲ - ۳ راه یاب ملل مریوان
ست اول )۱۷ بر ۲۵(، ست دوم)۲۵ بر ۱۸(، ست سوم )۲۲ بر 

۲۵(، ست چهارم )۲۵ بر ۱۵(، ست پنجم )۹ بر ۱۵(
مقاومت شهداب یزد ۳- ۱ مس رفسنجان

ست اول )۲۵ بر ۲۲(، ست دوم )۲۵ بر ۱۸(، ست سوم )۲۵ بر 
۲۷(، ست چهارم )۲۵ بر ۲۲(

هورسان رامسر ۳ - صفر پیکان
ست اول )۲۵ بر ۱۵(، ست دوم )۲۵ بر ۲۲(، ست سوم )۲۵ 

بر ۲۱(
شهرداری گنبد ۱ - ۳ پاس گرگان

ست اول )۲۵ بر ۲۷(، ست دوم )۲۵ بر ۲۰(، ست سوم )۲۲ بر 
۲۵(، ست چهارم ) ۲۰ بر ۲۵(

کوتاه با نقشِ مدافعان کناری در فوتبالِ سنتی و نوین؛ 

از تغییر وظایف تا اهمیت قدرت بازیسازی

ایستگاهتاکتیک

برکناری و عزل عزیزی خادم رسمی شد
شهاب الدین عزیزی خادم که به واسطه عملکرد شائبه برانگیز و ضعیف مورد انتقاد گسترده بود، در هفته جاری با 
واکنش هیات رئیسه فدراسیون فوتبال مواجه شد. در اواسط هفته جاری بود که اعضای هیات رئیسه به جمع بندی 
نهایی و قطعی رسیدند که وی توانایی اداره فوتبال را ندارد. به همین دلیل و با استناد به اساسنامه، خواستار برکناری 
وی شدند. عصر روز چهارشنبه نامه رسمی برگزاری جلسه هیات رئیسه جهت عزل و برکناری عزیزی خادم ثبت شد.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

امیر کریمی

  نویسنده و کارشناس فوتبال

مدافعان کناری تیم های مختلف یا همان به اصطلاح قدیمی فوتبال پیستون ها، امروزه در فوتبال روز و مدرن 
دنیا، شرایط متفاوتی را ایجاد کرده اند. اگر مروری بر یکی دو دهه قبل و بازیکنانی که در این پست بازی کرده اند داشته 

باشیم، شاید شاخص های برگزیننده آن ها نسبت به دیگران، بحث آمادگی فیزیکی، رفت وآمد در طول زمین، سانترهای 
دقیق روی دروازه ها و چند آیتم سنتی دیگر که همه و همه زیرسایه آمادگی بدنی و سانتر مناسب جمع می شد.
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داستان تکراری برکناری ویلموتس!
مارک ویلموتس سرمربی اسبق تیم ملی ایران بعد از پرونده جنجالی اش علیه کشورمان و 
بعد از نزدیک به دو سال بدون مربیگری در نهایت ۳ ماه پیش هدایت تیم الرجاء مراکش 
را برعهده گرفت. اما بعد از نتایج این مربی، سایت »رجا اینساید« اعلام کرد هواداران 
تیم از عملکرد الرجاء زیرنظر ویلموتس به شدت ناراضی هستند. باشگاه برای ویلموتس 
اولتیماتوم گذاشته و در صورت باخت این تیم در بازی پیش رو مقابل امازولو ویلموتس 

برکنار خواهد شد.

درخواست کی روش برای جدایی از مصر!
»احمد شوبیر« -سنگربان سابق تیم ملی مصر و کارشناس برنامه های تلویزیونی این کشور- 
مدعی شد که کارلوس کی روش پس از شکست تیم ملی مصر برابر سنگال در فینال جام 
ملت های آفریقا، به رئیس فدراسیون فوتبال این کشور پیشنهاد داده است تا از سمت خود 
کنار برود. شوبیر گفت: کارلوس کی روش پس از باخت، با رئیس فدراسیون فوتبال مصر به 
گفتگو پرداخت و به او گفت که اگر او بخواهد، او از سمت خود کناره گیری می کند و حتی 

بند جریمه فسخ یک طرفه قراردادش را نیز از آنها مطالبه نخواهد کرد.

اختلاف شمسایی و فدراسیون فوتبال بر سر مربی سابق بارسلونا
شمسایی با فدراسیون فوتبال و به خصوص با احسان اصولی ر به مشکل برخورده  است و اگر 
جلسات سرمربی فعلی تیم ملی با سران فدراسیون به نتیجه نرسد، شمسایی خیلی زود با 
تیم ملی خداحافظی خواهد کرد. علت اصلی اختلاف شمسایی و فدراسیون فوتبال دو نکته 
مهم و اساسی است؛ نکته اول این است که هنوز قرارداد شمسایی با فدراسیون ثبت نشده 
و  دلیل دوم اختلاف فدراسیون و سرمربی تیم ملی، دستیار خارجی مدنظر شمسایی یعنی 
میگل آندرس است که سابقه کار با بارسلونا اسپانیا را داشته است و حضورش قطعی نیست.

عابدزاده دومین گلر برتر لالیگا شد
امیر عابدزاده تا به اینجای رقابت های لیگ دو اسپانیا عملکرد درخشانی از خود به جای گذاشته است. 
بر اساس اعداد و ارقام، امیر در رده دوم برترین های لالیگا قرار دارد.  او ۱۸ گل دریافت کرده است که با 
توجه به شوت های دریافتی و موقعیت های ایجاد شده، انتظار می رفت که او باید ۷ گل دیگر یعنی 
۲۵ گل دریافت می کرد. این در حالی است که تنها آندرس فرناندز از اوئسکا آمار بهتری نسبت به این 

دروازه بان ایرانی ثبت کرده است.

تحویل طلای المپیک ۲۰۱۲ کمیل قاسمی در ۲۰۲۴!
با بررسی مجدد نمونه های المپیک ۲۰۱۲ لندن و مثبت شدن تست دوپینگ آرتور 
تایمازوف ازبکستانی و مودزامانشویلی گرجستانی، کمیل قاسمی به مدال طلای کشتی 
آزاد ۱۲۰ کیلوگرم رسید. از ۲ سال پیش بود که کمیته بین المللی المپیک )IOC( موضوع 
تعویض مدال ها را مطرح کرد و با توجه به سفر سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته 
ملی المپیک و حمید سجادی وزر ورزش به پکن، فتاحیان مدیر روابط بین الملل کمیته 

به صورت دستی مدال برنز کشتی گیر کشورمان را به مقامات IOC تحویل داد.

مبلغ انتقال آزمون به لورکوزن فاش شد
کیکر آلمان در گزارش خود از رقم جدیدی برای انتقال آزمون از زنیت به لورکوزن صحبت کرد. هفته گذشته 
سردار آزمون به طور رسمی با قراردادی ۵ ساله از زنیت راهی بایرلورکوزن شد. با اینکه اعلام شده بود که 
لورکوزن و زنیت بر سر انتقال ۵ میلیون یورویی سردار آزمون به توافق رسیدند ولی نشریه کیکر از مبلغ 
جدیدی صحبت کرد.  این نشریه در گزارش خود نوشت که سردار آزمون با ۲.۵ میلیون یورو به بوندس 

لیگا آمده و قرار است برای لورکوزن بازی کند. 

اعلام اسامی ۱۴ بازیکن تیم فوتسال جوانان ایران برای تورنمنت کافا
تیم فوتسال زیر ۱۹ سال که از ۱۳ بهمن آخرین دور تمرینات آماده سازی خود را جهت شرکت 
در رقابتهای فوتسال کافا آغاز کرده بود، ساعت ۱۵ روز چهارشنبه تهران را به مقصد قرقیزستان 
ترک کرد. امیرحسین صبوحی، میلاد رجب زاده گلی، علی عبد معبودی، محمدحسین بازیار، 
سوران بالکانه، محراب پورجعفر، میلاد براهوئی، امیرحسین دهقان، علی جوزری، آرتا رضایی، 
عرفان محمدپور، امیرحمزه صدیق زاده، امیر مرادی و امیر حسین تقوی ۱۴ بازیکنی هستند 

که طبق نظر علی صانعی، سرمربی تیم عازم این رقابتها می شوند.

عزیزبک آمانوف به 
استقلال پیوست

عزیزبک آمانوف  با حضور 
استقلال  باشگاه  در 
مصطفی  با  دیدار  و 
آجورلو مدیرعامل باشگاه 

 ۲ مدت  به  را  خود  رسمی  و  نهایی  قرارداد  استقلال، 
سال و نیم به امضا رساند. عزیزبک آمانوف بازیکن ۲۴ 
ساله استقلال، متولد منطقه زرافشان در استان نوایی 

ازبکستان است.
 او در سال ۲۰۱۷ و دیدار برابر بخارا، اولین بازی رسمی خود 
در لیگ ازبکستان را با لباس لوکوموتیو تاشکند انجام داد. 
این بازیکن رکورد جالبی را به ثبت رسانده و به جز پست 
دروازه بانی در تمامی پست های دیگر به میدان رفته است.

دلیل کنار گذاشتن 
شیری از پرسپولیس 

افشا شد!
با تصمیم سرمربی تیم 
پرسپولیس، مهدی شیری 
از جمع سرخپوشان جدا 
خواهد شد تا بازی های باقی مانده تا پایان لیگ برتر را در 
تیم دیگری بازی کند! در خصوص علت کنار گذاشتن شیری 
موضوع جالبی به گوش می رسد؛ گویا پس از اخراج این 
بازیکن در نیمه دوم بازی با فولاد در سوپرجام، او به رختکن 
رفته و در آنجا با عصبانیت با یکی از افرادی که در رختکن 
حضور داشته صحبت می کند که این مسئله توسط یکی دیگر 
از اعضای تیم پرسپولیس که او هم اتفاقاً در رختکن حضور 

داشته به گوش سرمربی سرخ ها می رسد!

پنجاه وهفتمی تنها زن ایرانی در المپیک زمستانی
عاطفه احمدی به عنوان تنها نماینده اسکی زنان ایران در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ 
چهارشنبه، ۲۰ بهمن کار خود را در رقابت های مارپیچ کوچک اسکی آلپاین شروع کرد. 
این اسکی باز در مانش اول این مسابقات در جایگاه پنجاه  و هفتم قرار گرفت و به 
مانش دوم رسید. ۸۸ اسکی باز در لیست شروع مرحله اول قرار داشتند که ۵۸ نفر از 
آن ها به مرحله دوم صعود کردند. احمدی نیز با ثبت زمان  یک دقیقه و ۱۱  ثانیه و ۸۸ 

صدم ثانیه در جایگاه پنجاه  و هفتم قرار گرفت.  

مبلغ رضایتنامه مهاجم مد نظر پرسپولیس 
مشخص شد

پیمان بابایی مهاجمی است که یحیی گل محمدی برای 
تقویت خط حمله تیمش در نظر دارد و نام او را در لیست 
خریدش به باشگاه داده است اما مسئولان این باشگاه برای 
جذب بازیکن تراکتور کار راحتی ندارند. پیش از این هم 
باشگاه تراکتور اعلام کرده بود که حاضر به از دست دادن 

این  و  بازیکنش نیست 
گفته می شود  که  طور 
به صورت غیر رسمی به 
کرده  اعلام  پرسپولیس 
اند اگر دنبال رضایتنامه 
 ۱۰ باید  هستید  بابایی 

میلیارد تومان بدهید. 

نامه نگاری استقلال برای معافیت سیاوش یزدانی
با وزارت  - قهرمان،  باشگاه استقلال طبق قانون سرباز 
ورزش و جوانان نامه نگاری کرد که تا براساس حضور 
مدافع استقلال در اردوهای تیم ملی در راه صعود به 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، این بازیکن شامل قانون یادشده 
شود و تا پایان فصل بتواند آبی پوشان را در لیگ برتر 
همراهی کند. وزارت ورزش نیز در صورت موافقت، با 
وظیفه  نظام  سازمان 
کرد.  خواهد  نامه نگاری 
برای  یزدانی  طرفی،  از 
شرکت در آزمون دکتری 
است  کرده  اقدام  نیز 
نیز  بعد  فصل  برای  تا 
تحصیلی  معافیت  از 

استفاده کند.


